
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ ADELE ZARA”  

Scuole dell’infanzia - Scuole primarie - Scuole secondarie I grado 

Via Marmolada, 20 30034  Oriago di Mira (Ve)   tel. 041429688 - fax 0415639182 

e-mail  VEIC86900T@istruzione.it – posta certificata: VEIC86900T@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivoadelezara.gov.it 

Cod. Scuola  VEIC86900T      __________________________     Cod. Fisc  90164470271 

 

 

 
 

 

Determina N. 20 

 

CUP: B66J17000770007 

CIG Z8421E710D 

Oriago, 26/02/2018 

All’Albo 

Agli Atti 

 Al Sito Web 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva RDO per la realizzazione del progetto PON–FESR 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori  professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave – Codice identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-31 – Titolo Progetto: Nuove Tecnologie  

 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924,n. 827 e ss.mm. ii.: 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO gli art. 32, 36 e 58 del D.Lgs n.50 18 Aprile 2016 “disposizioni per l'attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture” 

 



 

 VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di Pagina 2 

di 3 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 13 del 13/12/2017 con la quale è stato adottato l’aggiornamento 

del  PTOF per l’anno scolastico 2017-2018; 

 VISTO il bando PON FESR Prot.n.AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 

l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione 

di ambienti digitali”; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.19 del 8/02/2018 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2018.; 

 VISTE le linee guida del 13.01.2016 dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

 CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a 

acquisti di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP spa (art.1 comma 512 

legge n.208 - 2015) o attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a 

soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso l'altro strumento 

messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 VISTA la determina a contrarre n.7 del 26/01/2018 con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo “A.Zara” ha indetto la procedura di Richiesta di Offerta (RDO), come da normativa 

vigente, per l’acquisto di una fornitura di dispositivi per la realizzazione ed il potenziamento degli 

ambienti digitali;  

 VISTO che il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del prezzo più basso; 

 VISTO che in data  29/01/2018  si è dato avvio alla procedura di RDO con numero  1853357  a 

mezzo Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione ACQUISTINRETEPA.IT, con data inizio 

presentazione offerte 29/01/2018 e data di termine ultimo presentazione offerte fissata per il 

giorno 12/02/2018; 

 VISTO che l’oggetto della fornitura si compone di due lotti per un importo a base d’asta di €22.000; 

 VISTO che allo scadere dell’avviso risulta pervenuta un’unica offerta da parte della ditta EDS s.r.l di 

Castelfranco Veneto (TV); 

 PRESO ATTO del verbale della gara Prot. n 1049/4.1.p del 14/02/2018 elaborato dal RUP; 

 CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla ditta EDS s.r.l. risulta essere pienamente rispondente 

alle necessità evidenziate dall’Istituto Comprensivo; 

 VERIFICATA la documentazione richiesta alla ditta ai sensi del DLgs 50/2016; 

 VALUTATO che l’ operatore economico che ha partecipato alla RDO è in possesso dei requisiti di 

capacità economico-finanziaria e tecnica e ed è nelle condizioni di assolvere alle richieste 

dell’Istituto Scolastico alle migliori condizioni di mercato; 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 



 

DETERMINA  

per le motivazioni e condizioni espresse in premessa di dichiarare l’aggiudicazione definitiva per 

l’affidamento della fornitura ed installazione di beni ed attrezzature specificate in dettaglio negli atti di gara 

di cui alla RDO N. 1853357   del giorno 29/01/2018 alla ditta EDS SRL, di Castelfranco Veneto(TV), per un 

importo pari ad euro 21.999,99 iva inclusa.  

Il presente atto viene pubblicato all’albo del sito web dell’Istituto Scolastico all’indirizzo 

www.istitutocomprensivoadelezara.gov.it e sulla homepage del sito nella pagina dedicata. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angelina Zampi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993 

 

 

http://www.istitutocomprensivoadelezara.gov.it/

